
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

   

EXP-UNC: 0040284/2017 

VISTO 
La Resolución del Honorable Consejo Directivo 919/2016 en la que se 

fijó el calendario académico para el año 2017; y 

CONSIDERANDO: 
La necesidad de fijar los periodos que abarcarán los cuatrimestres del 

año lectivo 2018, épocas de parciales y de exámenes, colaciones de grados de 
esta Facultad; inscripciones para la asignatura Introducción al Estudio de las 
Ciencias Químicas (Ciclo de Nivelación), inscripción al examen en condición de 
libre de esta asignatura para alumnos sin actuación académica durante 2017 
así como el periodo lectivo y las fechas de evaluaciones correspondientes a la 
misma; 

La necesidad de readecuar el Calendario Académico del año 2017 a los 
fines de posibilitar el normal desenvolvimiento del Año Académico 2018; 

ATENTO: 
A lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza. 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°:  Aprobar la actividad académica de la Facultad de Ciencias 
Químicas para el periodo 2018, como figura en los Anexos 1 y II, que forman 
parte integrante de la presente resolución.- 

ARTÍCULO 2°:  Encomendar a la Secretaría Académica y a la Comisión de 
Trabajos Prácticos atender los requerimientos de aquellas asignaturas que por 
su carga horaria práctica necesiten utilizar días adicionales en actividades 
presenciales respecto a lo dispuesto en el Artículo 1°, para lograr una 
adaptación de sus cronogramas de actividades al calendario 2018.- 

ARTÍCULO 3°:  Disponer de manera excepcional tres fechas de colación de 
grado y posado para el año 2018, como se detalla a continuación: 04/07/18, 
27/09ffil 

oí , 
C 	 4,, 

ARTICUL04°:  ara lecer los siguientes períodos para los turnos de mayo y 
septi e mpre 14105/14,11 al 18/05/18 y 03/09/18 al 07/09/18.- 

— 
Q

at.. e) 

1 



) 
Resolución:1 U2 

 0  '-c  SO 

2 
Prof.Dr.GUSTAVO .CHIADRAND0 

DEC NO 
Fu. de C111002$ QuImic25-UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina  

   

EXP-UNC: 0040284/2017 

ARTÍCULO 5°:  Establecer las fechas de los exámenes de los Practicanatos 
Profesionales en las semanas del: 

12/03/18 al 16/03/18 

21/05/18 al 24/05/18 

30/07/18 al 03/08/18 

03/09/18 al 07/09/18 

10/12/18 al 14/12/18 

ARTÍCULO 6°:  Establecer como período de preinscripción para cursar la 
asignatura Introducción al Estudio de las Ciencias Químicas del 16/10/2017 al 
01/12/2017.- 

ARTÍCULO 7°:  Establecer como fecha de examen para la asignatura 
Introducción al Estudio de las Ciencias Químicas el 19/12/2017 para los 
alumnos inscriptos para el cursado de esa asignatura durante el año 2018 que 
no hayan tenido actuación académica durante el año 2017 en los mismos 
términos que lo dispuesto en el Artículo 2 de la Res. HCD 982/2012.- 

ARTÍCULO 8°:  Establecer como período de inscripción al examen de la 
asignatura Introducción al Estudio de las Ciencias Químicas dispuesto en el 
Artículo 7° de la presente del 16/10/2017 al 01/12/2017.- 

ARTÍCULO 9°:  Modificar los anexos I y II de la Res. HCD 919/2016, en cuanto 
a las fechas de la Época de Examen del mes de Febrero de 2018, los que 
quedarán redactados como sigue: 

Época de examen Febrero:  05/02/18 al 17/02/18 

ARTÍCULO 10°:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS A LOS OCHO 
DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.- 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

   

EXP-UNC: 0040284/2017 
ANEXO I 

CICLO DE NIVELACION: 

Periodo Lectivo:  22/01/18 al 02/03/18 (6 semanas) 

er  Parcial: 10/02/18 
2do Parcial:  03/03/18 

Recuperatorio y primer turno de examen:  07/03/18 

Segundo turno de examen:  10/03/18 

CICLO BÁSICO:  1 ER  AÑO CUATRIMESTRE IMPAR 

Periodo Lectivo:  12/03/18 al 29/06/18 (16 semanas) 

1°` Parcial:  21/04/18 al 05/05/18 
2d Parcial:  16/06/18 al 30/06/18 

Recuperatorios y 1er  turno de examen de julio:  02/07/18 al 07/07/18 

Receso de Invierno:  10/07/18 al 13/07/18 
2 do  turno de examen de julio:  16/07/18 al 28/07/18 

CICLO BÁSICO 1 e r  AÑO CUATRIMESTRE PAR 

Periodo Lectivo:  06/08/18 al 01/12/18 (17 semanas) 

1er  Parcial:  22/09/18 al 06/10/18 
2d Parcial:  17/11/18 al 01/12/18 

lecypeilltoriosy ler turno  de examen de diciembre:  03/12/18 al 08/12/18 

o 	o de lixamen de diciembre: 10/12/18 al 22/12/18 
r-- 

. 1  Tur 	: a 13 

.15 1141ateW a • 
2 ..) 	 ,... 

954, 	.4,:brZy 

-.....„____ 

n de febrero: 06/02/19 al 20/02/19 

3 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina  

   

EXP-UNC: 0040284/2017 

ANEXO II 1 

  

CICLO BÁSICO 2 d°  AÑO Y CICLO SUPERIOR: CUATRIMESTRE IMPAR 

Periodo lectivo:  26/02/18 al 30/06/18 (18 semanas) 

1er  Parcial: 21/04/18 al 05/05/18 
2d Parcial:  16/06/18 al 30/06/18 

Recuperatorios y V' turno de examen de julio:  02/07/18 al 07/07/18 

Receso de Invierno: 10/07/18 al 13/07/18 
2 do  turno de examen de ¡uno:  16/07/18 al 28/07/18 

CICLO BÁSICO 2 d'AÑO Y CICLO SUPERIOR: CUATRIMESTRE PAR 

Periodo Lectivo:  06/08/18 al 01/12/18 (17 semanas) 

1er  Parcial: 22/09/18 al 06/10/18 
2do Parcial:  17/11/18 al 01/12/18 

Rec9pgrztorios y 1er  turno de examen de diciembre:  03/12/18 al 08/12/18 

trturno 	SXamen de diciembre: 10/12/18 al 22/12/18 

n de febrero: 06/02/19 al 20/02/19 

4 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

